
Schůzka výboru Osmička, z.s., 10. 10. 2023 

Přítomni:  Marcela Ševčíková, Eliška Juráňová, Pavlína Vaculíková, Markéta Lipowská, Marcela Kaniová, Michaela 

Divoká 

Program:  

1. Zhodnocení poslední akce – Hurá na prázdniny 

2. Stav financí 

3. Výběr členských  prostředků 

4. Požadavky školy na finanční sponzorství akcí 

5. Advent ve škole 

6. Různé 

Ad 1)  

Závěrečná akce loňského školního roku se setkala  s pozitivním ohlasem, akce se zúčastnilo na 80 dětí, kteří plnili 

různé sportovní disciplíny. Většina dětí mladšího věku dorazila s rodiči či prarodiči a byl tak prostor pro vzájemné 

setkání.  Bylo by dobré takové akce opakovat. 

Ad2) 

Vaculíková informovala, že na spolkovém účtu je k dnešnímu datu 112 513Kč a v pohotovostní pokladně 7 715Kč. 

Podařilo se nám tedy  zase  více než 30 000Kč ušetřit. Je to dáno i tím, že  učitelé nevyčerpali všechny částky, o které 

v loňském roce žádali  jako příspěvky na různé akce. Je vhodné popřemýšlet o větších investicích. 

Ad3) 

I vzhledem k předchozímu bodu bylo  stanoveno, že výše úhrady členských příspěvků zůstane pro letošní školní rok 

stejná jako v letech předchozích – tedy 300Kč z jedno dítě ve škole, 500Kč za více dětí ( na počtu nezáleží). Distribuci 

návratek zajistí Vaculíková, Juráňová, výběr proběhne do 3. 11. 2023. Vaculíková přes bakaláře pošle informace 

rodičům i se zdůrazněním, že  platba se již 5 let nemění. 

Ad4) 

Vaculíková přítomné seznámila s požadavky školy na  finanční účast při zajišťování různých školních i mimoškolních 

akcí pořádaných školou pro děti.  Tyto požadavky v souhrnné výši  80 100Kč byly odsouhlaseny, až na příspěvek pro 

4.ročník na exkurzi. Zdůvodněním bylo, že  v minulosti  spolek tyto  jednorázové aktivity  pouze některých tříd přestal 

podporovat. 

Přírodovědné praktikum – hry + dekorace školy (7.ročník)  1600,- 

Anglické soutěže    (2.stupeň)  3000,- 

Recitační soutěže – odměny   (1. + 2. Stupeň)  1500,- 

Preventivní programy    (všichni)  16 000,- 

Exkurze Modrá      (4.ročník)  ??? 

Doprava na lyžařský výcvik   (7.ročník)  25 000,- 

Knihovna sedací vaky + knihy   (všichni)  10 000,- 

Pracovní činnost, výsadba kolem školy + tvoření(6.ročník + všichni) 2 000,- 

Noc s Andersenem    (6.ročník + knihomolové) 2000,- 



Ceny pro čtenářské soutěže   (2. Stupeň)  1000,- 

Plátno + modrotisk na Advent ve škole         (všichni)  2000,- 

Knižky pro prvňáčky    (1.třída)  6 000,- 

Parlament – na akce šk. Parlamentu  (všichni)  4000,- 

Soutěže scénické čtení – potřeby  (2.stupeň)  1000,- 

Rozlučka s deváťáky    (2. Stupeň)  1500,- 

Hry do čj, vko, knihomolové   (2.stupeň)  3000,- 

         __________ 

         80 100,- 

Advent ve škole – potřeby (všichni, ale vrátíme z trhu)   +5000,- 

Ad5) 

Tradiční akce Advent ve škole se letos uskuteční ve změněném termínu a to  v PÁTEK 1. 12. 2023  od 15 do 18 hodin. 

Důvodem je změna termínu rozsvícení stromu v Malenovicích ( sobota), která se však  kryje s velkou akcí na Lhotě, 

odkud máme  třetinu žáků. 

Spolek se zavázal, že na tuto akci zajistí občerstvení – Vaculíková, Juráňová v rámci výuky upečou buchty, jídelna 

přislíbila dodat různé druhy kynutých buchet a dětský nealkoholický punč. Je tedy zajistit  punč pro  dospělé a lidi na 

prodej.  Trh dětských výrobků již tradičně proběhne pod záštitou spolku. 

Na příští schůzce 6. 11. by mělo být občerstvení hlavním tématem. 

Ad6) 

Na třídních schůzkách 23. 11. bychom se měli pokusit získat některé další  spolupracovníky do výboru spolku. Bylo by 

dobré  navštívit  nižší ročníky a seznámit rodiče s naší činností. 

Na zváženou je dán návrh napříště přispívat na adaptační pobyty  šestých ročníků (úhrada programových lektorů), 

protože rodiče nevidí smysl  v roztříštěné dvoudenní akci v čase školního vyučování. 

Z účastnic vzešel návrh na zakoupení jehličnatého stromu s možností vysazení do atria školy, který by se využíval jako 

strom vánoční – na ozdobení i rozsvícení. 

 

Zapsala: Pavlína Vaculíková 

Příští schůzka: 6. 11. 2023 - pondělí 

 


